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پیشنهاد پرداخت یارانه نیمه دوم سال 
به صورت یکجا در اردیبهشت، برای 

جبران خسارات کرونا
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت و گو با تسنیم 
، در خصوص برنامه دولت بــرای حمایت از بخش 
تولید و جبران خسارات بحران اخیر گفت: در حال 
حاضر از جزئیات کار دولت اطلاعی در دست نیست 
چرا که مجلس و کمیســیونهای تخصصی تقریباً 
دو ماهی است که تعطیل است، بنابراین می شود 
گفت اطلاع درســتی از برنامه های دولت نداریم. 
امیدوارم هفته آینده مجلس شکل بگیرد و بتوانیم 
هم از طریق کمیسیونهای تخصصی و هم از طریق 
نظارتهایی که از طریق مجلس باید عمل بشــود، 
موضوع، نحوه، نوع و میزان تقویــت این بخش را 
بررسی و هم منابع و نوع منابعی که قرار است دولت 
در این زمینه هزینه کند، جزئیاتش پیگیری شود و 
اگر جایی نیاز به اصلاح یا تذکری هست انجام شود. 
در حال حاضر مجلس در فرایند نظارتی و حمایتی 
در بحث کرونا تا حدودی عقب افتاده است و به نوعی 

نقش مجلس با بسته ماندن مجلس آسیب دید.
نماینده مردم شاهینشهر در خصوص پیشنهادهای 
مطرح شده برای کمک به بخش تولید در شرایط 
فعلی گفت: ما برخی از پیشنهاداتی که داشتیم را 
به کمیســیون ویژه حمایت از تولید مکتوب  ارائه 
دادیم، هم برای فعال تر شــدن بخشهای تولیدی 
و هم برای اینکه خانوارهایی که در حال حضر نان 
آور آنها شغلی و درآمدی ندارد، خصوصاً آنهایی که 
هیچ بیمه ای ندارند، باید چه اقداماتی انجام شود. 
پیشنهاد مشخص ما این بود که حداقل آن یارانه ای 
که در شش ماه دوم ســال قرار است داده شود، در 
شش ماهه اول و در ماههای فروردین و اردیبهشت 
به خانوارها واگذار شود تا این ایام را بتوانند پشت 

سر بگذارند.
 وی افزود، اما مباحثی مطرح اســت که از بیستم 
به بعد کارها به نحوی شــروع شــود، طبیعتاً باید 
هزینه هایی که سربار تولید در شرایط فعلی است 
و برای کارهایی که عموم مردم قرار است مشغول 
آن باشند، به نحوی تأمین شود. یعنی ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده باید به نوعی از طرف دولت تامین 
شــود و در اختیار آنهایی که لازم است و به میزان 
مورد نیاز بســته به نوع کاری که اقتضا می کند در 

اختیار گذاشته شود.

 شایعه آزاد سازی منابع ارزی ایران در خارج 
از کشور پیگیری می شود

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اســلامی در مورد منابع احتمالی بــرای جبران 
خسارات گفت: تا مجلس تشکیل نشده است امکان 
دســتیابی به تصمیمات دولت در خصوص منابع 
در نظر گرفته شــده برای جبران خسارات بحران 
اخیرمهیا  نیست، شــایعه ای بود که منابع مربوط 
به ایران که در آمریکا توقیف شده است، آزاد شده 
که بعد بانک مرکزی آن را تکذیب کرد. یعنی یک 
احتمال می رفت که از آن محل این اقدام صورت 

بگیرد که تکذیب شد.
وی با اشاره به پیشنهاد رئیس جمهور برای برداشت 
یک میلیارد دلار از صندوق توســعه ملی گفت: تا 
آنجایی که اطلاع داریم تا الان چنین فرایندی انجام 
نشده است، بنابراین باید تا هفته آینده که مجلس 
شــروع به کار خواهد کرد صبر کنیم تا بتوانیم در 

خصوص این موضوع از دولت کسب اطلاع کنیم.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی در خصوص 
استفاده از منابع صندوق توســعه ملی گفت: باید 
ببینیم که نوع مصرف و نوع اختصاص هایی که قرار 
است داده شود چگونه اســت، اگر کشور راهی جز 
این نداشته باشد، باید به نوعی که باعث ایجاد تورم 
نشود و دولت بتواند این مبلغ را به صندوق برگرداند 
به صورت وام در اختیار دولت قرار بگیرد، راهکاری 

غیر از این هم شاید وجود داشته باشد.
حاجی دلیگانی در مورد پیشــنهاد اســتفاده از 
منابع ریالی صندوق توسعه ملی به جای استفاده 
از منابع منابع ارزی گفــت: صندوق دارای منابع 
ارزی است اما اجازه داده شده بود تا مقداری از آن 
تبدیل به ریال شود و به نیابت از صندوق، توسط 
بانک های عامل وام داده شــود، اگــر منظور آن 
مبالغ بازگشتی از اقساط وام های داده شده باشد، 
بالاخره ممکن است محلی برای جبران خسارات 

بحران اخیر باشد.
وی گفت: تولیدکنندگان در سال 99 باید کیفیت 
کالاهای خود را بالا ببرنــد و از طرف دیگر دولت 
و دیگر مســئولان بایــد موانع تولید را از ســر راه 
تولیدکنندگان بردارند و از آنان حمایت ویژه کنند.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه 
افزود، در صورتی که موانعی که بر سر راه تولید در 
کشور وجود دارد برداشته شود، قطعاً در سال جدید 
شرایط بهتری برای تولید و به عبارت بهتر جهش 

تولید محقق خواهد شد.

حمل و نقل

اخبار

اخبار

نقش گمرک در مقابله با کرونا
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیــان اینکه ترخیص کالاها ظرف 
مدت ۴۸ ساعت، رتبه کشور را در شاخص های جهانی از جمله در 
تجارت فرامرزی ارتقا داده است، جزئیات نقش گمرک در مقابله با 

کرونا و تحقق جهش تولید در سال جاری را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، فرهاد دژپسند در نشست "هم اندیشی پیرامون 
اقدامات گمرک ایران در مقابله با کرونا" و برنامه های گمرک در 
سال جهش تولید اظهار کرد: گمرک در جایگاه مرزبان اقتصادی 
کشــور، در صادرات غیرنفتی به عنوان موتور رشــد اقتصادی و 
همچنین در تســهیل واردات کالاهای ســرمایه ای، واسطه ای و 
مواد اولیه که حدود ۸۵ درصد واردات کشور را شامل شده و سهم 
مهمی در فرآیند تولید کشور دارد، نقش ویژه ای در اقتصاد کشور 

ایفا می کند.
وزیر اقتصاد در این نشست که معاون اول رئیس جمهور در محل 
گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( برگزار شد، با بیان اینکه حداقل 
کردن کنترل های مزاحم و بکارگیــری کنترل های غیر مزاحم و 
هوشمند، سیاستی است که در گمرک دنبال می شود، گفت: نمونه 

آن استفاده از RFID  به صورت الکترونیکی است.
وی افزود: پیگیری این سیاست سبب تسریع و تسهیل ترخیص 
کالاها از گمرکات کشور شده اســت و نمونه آن ترخیص کالاها 
ظرف مدت ۴۸ ســاعت است که رتبه کشــور را در شاخص های 

جهانی از جمله در تجارت فرامرزی ارتقا داده است.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: 
علاوه بر این، گمرک با پیگیری این سیاست، نقش برجسته ای در 
کشفیات و مبارزه با قاچاق کالا و همچنین بهبود محیط کسب و 

کار ایفا کرده است.

پراید سال 99 را با چه قیمتی آغاز کرد؟
در حالی که نمایشگاه های خودرو با هدف مقابله با شیوع ویروس 
کرونا تعطیل هستند، قیمت آگهی های اعلامی برای فروش پراید 
در فضای مجازی با افزایش قابل توجهی نسبت به روز های پایانی 

اسفند ماه همراه شده است.
در حالی که مرز روانی قیمت پراید در ســال گذشته محدوده ۶۰ 
میلیون تومان بود و کاهش قیمت این خودروی پرخریدار سبب 
نزدیکی قیمت ها به این مرز شــده بود، آگهی های علام در فضای 
مجازی در کانال ۷۰ میلیون تومانی قــرار دارند. تغییر مرز روانی 
در این فاصله کوتاه را بسیاری به افزایش نرخ دلار در بازار مرتبط 
می دانند. قیمت دلار در بازار آزاد به۱۶ هــزار و ۳۰۰ تومان و در 

صرافی های بانکی به ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.
بر این اساس یک دســتگاه پراید صفر کیلومتر ۱۱۱ در رنگی جز 
سفید به قیمت ۷۲ میلیون و پانصد هزار تومان فایل شده است. در 
عین حال پراید ۱۱۱ سفید رنگ مدل 9۸ اما صفر کیلومتر نیز به 

قیمتی برابر با ۶۸ میلیون تومان در بازار فایل شد.
پراید ۱۳۱ سفید رنگ نیز از سوی اگهی دهنده به قیمت ۶۷ میلیون 
و پانصد هزار تومان عرضه شده است. اگهی دهندگان در پاسخ به 
این سئوال که با توجه به تعطیلی نمایشگاه ها انعقاد قرارداد به چه 
صورتی انجام می گیرد، تاکید کرد: با هماهنگی قبلی امکان حضور 
در نمایشگاه اتومبیل فراهم خواهد بود. بر اساس این گزارش غالب 
آگهی دهندگان تاکید داشتند پای معامله حاضر به تخفیف بیشتر 
خواهند بود. آگهی دهنده دیگری حضور در دفاتر ثبت اســناد را 

وعده داد.
در عین حال پراید صفر ۱۵۱ یا وانت پراید نیز به قیمت ۷۰ میلیون 

تومان در بازار فایل شده است .

وضعیت فارس قرمز شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شــیراز هشدار داد که فارس نیز در 
لیست اســتان های قرمز به لحاظ ابتلا به کووید ۱9 قرار گرفته 
است لذا شهروندان باید بیش از گذشته نسبت به رعایت مسائل 

بهداشتی حساس باشند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شــیراز هشدار داد که فارس نیز در 
لیست اســتان های قرمز به لحاظ ابتلا به کووید ۱9 قرار گرفته 
است لذا شهروندان باید بیش از گذشته نسبت به رعایت مسائل 

بهداشتی حساس باشند.
دکتر مهرزاد لطفی سه شــنبه ۱9 فروردین در جلســه ســتاد 
دانشگاهی مبارزه با کروناویروس، با بیان اینکه قرار گرفتن استان 
ها در شرایط قرمز بر اساس رشد تعداد موارد مثبت است، گفت: 
با توجه به توسعه زیرساخت آزمایشگاه تشخیص کروناویروس در 
استان فارس، ما موفق شدیم تا بیماریابی را به صورت فعال تری 
دنبال کنیم و افزایش تعداد بیماران مثبت در استان فارس به این 
دلیل اســت، همچنین نمونه گیری از کارکنان در معرض خطر 
در بیمارستان ها و کادر سلامت و افراد در تماس با بیماری های 

مثبت افزایش یافته است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز افزود: با تدبیر مسئولان اجرایی، 
تلاش کارکنان و دست اندرکاران سلامت استان فارس، هم اکنون 
از نظر میزان بروز موارد جدید، موارد مرگ ناشی از ویروس کرونا، 
درصد موارد مثبت آزمون نسبت به متوسط کشوری، جایگاه بسیار 
خوبی داریم و این موضوع، مدیون همکاری استاندار فارس، سایر 
دستگاه های اجرایی و همکاری ویژه مردم استان فارس در رعایت 

ملاحظات دوران اپیدمی بوده است.
لطفی تاکید کرد: با توجه به اعلام متخصصان اپیدمیولوژی نسبت 
به نزدیکی به قله پیک اول بیماری، رعایت نکات بهداشتی، پرهیز 
از اجتماعات و رفت و آمدهای غیرضرور و نکات مطرح شــده در 
طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشمند توسط مردم و مسوولان 
بسیار مهم است و در صورت عدم رعایت این نکات، ممکن است 
جایگاه کنونی تهدید شده و استان را با یک موج اپیدمی شدیدتر 

مواجه کند.

هدیه سفر کربلا به اعضای کادر درمان
جانشین قرارگاه مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی استان همدان از هدیه سفر معنوی کربلای معلی به سه نفر از اعضای کادر درمان همدان به مناسبت روز جوان 
خبر داد. علی معتبرنیا در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان از اهدای سفر معنوی کربلای معلی به کادر درمان همدان خبر داد و اظهار کرد: به مناسبت میلاد 
حضرت  علی اکبر )ع( و روز جوان سه سفر معنوی کربلای معلی به کادر درمان شهرستان همدان اهدا شد. وی با اشاره به اینکه گروه جهادی شهیدهمدانی به 
مناسبت میلاد باسعادت حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان به سه تن از جوانان عرصه مبارزه با بیماری کرونا در شهرستان همدان زیارت کربلا را هدیه کردند گفت: 
یک پزشک، پرستار و نیروی خدماتی برای اهدای این هدیه انتخاب شدند. جانشین قرارگاه مبارزه با کرونا بسیج دانشجویی همدان خاطرنشان کرد: برگزیدگان 
از بین افرادی انتخاب شدند که ساعات کاری و فعالیت های بیشتری خارج از سیستم اداری برای مقابله با کرونا داشتند و در رده سنی جوان تا سن ۳۵ سال بودند.

همه گیری ویــروس کرونا تامین 
مواد غذایی در جهان را مختل کرده 
و باعث کمبود نیروی کار در بخش کشاورزی 

شده است.
به گزارش ایســنا، خرید وحشت زده مردم 
که در سراسر جهان برای قرنطینه آماده می 
شدند، قفسه های سوپرمارکتها را از کالاهایی 

همچون پاستا و آرد خالی کرد.
تولیدکنندگان گوشت و لبنیات و همچنین 
تولیدکنندگان میوه و سبزیجات برای تغییر 
عرضه از رســتورانها به فروشگاههای مواد 
غذایی با مشکلاتی روبرو شدند و برای مصرف 
کنندگان این دیدگاه ایجاد شــد که عرضه 
مواد غذایی دچار کمبود شــده اســت. اما 
فروشندگان و مقامات اعلام کردند هیچ گونه 
کمبود مواد غذایی وجود ندارد و عرضه عمده 
کالاها در جریان اســت یا بــه زودی عرضه 
خواهند شد. شرکتهای نان و پاستا در اروپا و 
آمریکای شمالی تولیدشان را افزایش دادند.

شــرکتهای غذایی اعلام کردنــد که خرید 
وحشت زده کاهش پیدا کرده زیرا مردم مواد 
غذایی مورد نیازشان را ذخیره کرده اند و خود 

را با زندگی در قرنطینه وفق می دهند.
اما لجستیک رساندن غذا از مزرعه به سفره 
مردم به میــزان فزاینده ای دچــار تغییر و 
تحول شد و به مشکلات بلندمدت اشاره دارد.

در کوتاه مــدت، عدم پروازهــای هوایی و 
کمبود کامیون، تحویل مــواد غذایی تازه را 
دچار اختلال می کند. در بلندمدت، کمبود 
نیروی کار روی کاشت و برداشت محصولات 
تاثیر می گذارد و ممکن است باعث کمبود و 
افزایش قیمت محصولات غذایی اساسی شده 
و به بحرانهای غذایی تبدیل شود که یک دهه 
قبل کشورهای در حال توسعه را شوکه کرد.

عامل مختل شدن تامین مواد غذایی 
چیست؟

اکنون که پس از آغــاز بحران ویروس کرونا 
در چین، بسیاری از هواپیماها پرواز ندارند 
و یافتن کشــتیهای کانتینری دشوار شده، 
ارسال صیفی جات از آفریقا به اروپا یا میوه از 
آمریکای جنوبی به آمریکا مختل شده است.

کمبود نیروی کار هم ممکن است باعث شود 
محصولات در زمین مانده و خراب شوند. با 
آغاز بهار در اروپا، بسیاری از مزارع تلاش می 
کنند برای چیدن تــوت فرنگی و مارچوبه 
کارگر پیدا کنند در حالی که بسته شدن مرز 
کشــورها برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا، مانع از جابجایی کارگران فصلی شده 
است. فرانسه از شهروندان خود برای جبران 
کمبود ۲۰۰ هزار کارگر، درخواست کمک 

کرده است.
زیانهای زراعی گسترده در هند که قرنطینه 
سراسری اعلام کرده و کارگران را در خانه نگه 

داشته و مزارع و بازارها را از نیروی کار لازم 
برای برداشت محصولات اساسی مانند گندم 

محروم کرده، در حال وقوع است.

آیا هزینه مواد غذایی بیشتر می شود؟
بهــای معاملات آتــی گندم در مــارس به 
بالاترین حــد در دو ماه اخیــر صعود کرد 
که تا حدودی به دلیــل افزایش تقاضا برای 
محصولات نان و پاســتا بود در مقابل، ذرت 
که به طور گســترده برای تولید سوختهای 
زیستی مورد استفاده قرار می گیرد، تحت 
تاثیر ریزش قیمت نفت به پایینترین حد در 

سه سال و نیم گذشته سقوط کرد.
قیمت برنج سفید تایلند به بالاترین حد در 

هشت سال گذشته صعود کرد.
نوســان قیمتها در بازارهــای کالا لزوما در 
قیمتهای بازار کالاهــای مصرفی تاثیر نمی 
گذارد زیرا شرکتهای غذایی معمولا مواد خام 
مورد نیازشان را از پیش خریداری می کنند. 

اما اگر افزایش قیمتها اســتمرار پیدا کند، 
نهایتا به مصرف کنندگان منتقل می شود.

برخی از کشــورهای فقیرتر برای ثابت نگه 
داشتن قیمت مواد غذایی به پرداخت یارانه 
اقدام کرده اند. سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( هشدار داده که هجوم برای 
خرید از سوی کشورهایی که به واردات مواد 
غذایی اساسی وابسته هستند، با وجود ذخایر 
فراوان کالاهای اساسی، ممکن است باعث 

تورم جهانی قیمت مواد غذایی شود.
تولید مواد غذایی تــازه مانند میوه یا ماهی 
یا غلات آسیاب نشــده مانند برنج منعکس 
کننده تغییرات فوری در عرضه و تقاضا است.

آیا در صورت طولانی شدن بحران 
کرونا مواد غذایی کافی وجود خواهد 

داشت؟
تحلیلگران می گویند عرضــه جهانی اکثر 
مواد غذایی پرتقاضا کافی است. پیش بینی 
می شود تولید گندم در سال زراعی آتی در 

رکورد بالایی بماند.
با این همه تمرکــز تولید برخی از کالاهایی 
غذایی در شماری از کشورها و محدودیتهای 
صادراتی از سوی تامین کنندگان بزرگ که 
نگران کافی نبودن تامین نیاز داخلی هستند، 
ممکن اســت تامین جهانی مواد غذایی را 

شکننده تر کند.
بر اســاس گزارش رویترز، یک عامل دیگر 
تنش در تامین جهانی مــواد غذایی ممکن 
است چین باشد. نشانه هایی دیده می شود 
که این کشــور همزمان با خروج تدریجی از 
بحران کرونا و بازسازی صنعت پرورش خوک 
پس از اپیدمی آنفولانزای خوکی، ســرگرم 

خرید محصولات کشاورزی خارجی است.

در صورت طولانی شدن بحران کرونا مواد غذایی کافی وجود خواهد داشت؟

آیا بحران مواد غذایی پیش رو است

بحــران کرونا و کاهــش مراجعه 
مردم به مراکــز درمانی برای امور 
غیرکرونایی، بیمارستان های خصوصی را با 
بحران اقتصادی مواجه کرده، به طوری که 
بسیاری از آنان به تعدیل نیرو و حتی تعطیل 

بخش های خود رو آورده اند.
بحران کرونا هر روز ابعاد تازه خود را نمایان 
می کند. در حالی کــه در اپیدمی بیماری 
کووید ۱9، بسیاری از اصناف و مراکز کسب و 
کار تعطیل شده اند و اغلب نیروهای روزمزد 
و کارگران بخش خصوصی درآمد خود را از 
دست داده اند، انتظار می رفت به علت تقاضا 
و نیاز به خدمات درمانی در این بحران حوزه 
ســلامت، کار و بار مطب ها و بیمارستانها 
بیشــتر رونق بگیرد اما واقعیت درســت بر 

عکس است.
با اعلام اپیدمی کرونــا در ایران و توصیه به 
در خانه ماندن مــردم، کاهش تردد مردم و 
نیمه تعطیل شدن بسیاری از مشاغل و ترس 
مردم از مراجعه به پزشــک و دندانپزشک، 
بســیاری از مطب ها، مراکز دندانپزشکی و 
بیمارستانهای خصوصی را نیز دچار بحران 

کرده است.
فعالیت این مراکز تا پایان اسفند 9۷ با وجود 
هشدارهایی که وجود داشــت، تا حدودی 
انجام می شد اما تعطیلات نوروز که هر ساله 
با مسافرت پزشکان و کاهش مراجعات مردم 
برای خدمات غیر اورژانسی همراه بود، زنگ 
خطر را بلندتر کرد بــه طوری که بعد از این 
تعطیلات بسیاری از بیمارستانهای خصوصی 
و حتی عمومی از جمله بیمارســتان میلاد 
تهران به علت کاهش بار مراجعه مردم مجبور 
شــدند با تعدادی از نیروهای خود را اعم از 
پرستار و کادر بیمارستانی خداحافظی کنند.

انتشــار ویدئــوی دکتــر خلیــل علیزاده 
مدیرعامل بیمارســتان آتیه در تهران که با 
گریه از اجبار برای تعدیل و خداحافظی با ۵۰ 
درصد نیروهای این بیمارستان صحبت می 
کرد و از اینکه در این شرایط سخت اقتصادی 
این تعداد از نیروهای بیمارستان با مشکل 
معیشت مواجه می شــوند، زنگ خطر را به 

گوش همه مردم رساند.
بعد از آن یکی از سوالات اصلی خبرنگاران در 

نشست های خبری وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی که روزی دو بار به صورت 
ویدئو کنفرانس برگزار می شود، همین بود 
که تکلیف پرستاران و نیروهایی که به علت 
مشکلات اقتصادی بیمارســتانها تعدیل و 
بیکار شده اند، چه می شود که البته جواب 

روشنی دریافت نکردند.
علیرضا رئیسی معاون وزیر بهداشت در پاسخ 
به پرسشی درباره تعدیل نیرو در بیمارستانها 
گفت: در دو هفته تعطیلات عید همیشــه 
بیمارستانها به طور طبیعی با کاهش مراجعه 
مواجه هستند و اکثر بیماران غیراورژانسی 
کارهای خود را به بعد از تعطیلات موکول می 
کنند. چون هنوز مســاله کرونا مطرح است 
بسیاری از این بیماران هنوز مایل به مراجعه 
به بیمارستان نیستند و این مساله باعث شده 

حجم مراجعه کم شود.
وی افزود: برخی بیمارســتانهای خصوصی 
به علت کاهش بار مراجعه مجبور به تعدیل 
نیرو شده اند البته دستوری ابلاغ شده که اگر 
تخت های بیمارســتانهای دولتی کم باشد 
باید از ظرفیت بیمارســتانهای خصوصی، 
غیردولتی و نظامی در بحران کرونا استفاده 

شود.
قاسم جان بابایی معاون درمان وزیر بهداشت 
نیز روز ســه شنبه در پاســخ به ایرنا درباره 
تعدیل نیرو در بیمارســتانهای خصوصی و 
ورشکستگی مراکز خصوصی گفت: گزارشی 
از ورشکســتگی بیمارستانهای خصوصی و 
میزان تعدیل نیرو در آنها نداریم اما در زمانی 
که بسیاری از کارگاهها و کسبه نتوانسته اند 
وضعیت اقتصادی خوبی داشته باشند، حتما 
مراکز خصوصی درمانی نیز متضرر شده اند 
البته هیــچ مطب و بیمارســتان خصوصی 
تعطیل نشده که بخواهیم آنها را بازگشایی 

کنیم.
وی ادامــه داد: به هــر حــال در زمانی که 
غول هــای اقتصادی بــزرگ دنیــا دچار 
بحران اقتصادی جدی شــده اند و بورس و 
فروش نفت در دنیا دچار مشــکل شــده ما 
که اقتصاد نیم بندی داریم بعید نیست که 
دچار مشــکلات اقتصادی بــه خصوص در 

بیمارستانهای خصوصی بشویم.

جان  بابایی گفــت: در جاهایی که امکان 
داشــتیم از بخش خصوصی خرید خدمت 
کردیم مثــلا در قم که چهار بیمارســتان 
برای بیماران کرونا اختصاص داده شده بود 
از سه بیمارستان خیریه برای بیماران غیر 
کرونایی خرید خدمت کردیم. در تهران نیز 
بیمارستانهای غیر کرونایی مثل مرکز قلب 
یا بیمارستان قلب شــهید رجایی )هر دو 
دولتی( در تمام این ایام به خدمات رسانی 
به بیماران قلبی ادامــه داده اند و تعطیلی 

نداشتند.
البته مشاهدات خبرنگار ایرنا نشان می دهد 
که حتی این بیمارستان های قلب در تهران 
نیز در ایام نوروز درمانگاههای خود را تعطیل 
کرده بودند و به جز اورژانس این بیمارستانها 
که با حضور رزیدنت هــا و نه متخصصان و 
پزشکان فوق تخصص باز بوده، اغلب بخش 
های این بیمارســتانها نیز مانند بسیاری از 
بیمارســتانهای غیر کرونایی دولتی نیز به 
حالت نیمه تعطیل درآمده بودند و دسترسی 
بیماران غیر کرونا به پزشــک در ایام نوروز 

بسیار سخت و گاهی غیر ممکن بود.
معاون وزیر بهداشــت ادامه داد: به هر حال 
خود مردم در خیلی از جاهــا تمایلی برای 
بیرون آمــدن از خانه بــرای خدمات غیر 
ضروری پزشــکی و غیر اورژانسی ندارند اما 
ما مطب ها را نبستیم که حالا بخواهیم آنها 

را باز کنیم.

بیمارستانهایی که تعطیل می شوند
حســین کرمانپــور مدیر روابــط عمومی 
سازمان نظام پزشــکی نیز در این مورد به 
خبرنگار ایرنا گفت: اغلب بیمارســتانهای 
خصوصی با بحران اقتصادی جدی مواجه 
شــده اند، کاهش مراجعات مردم به علت 
ترس از کرونا و به تعویق انداختن مراجعات 
غیر ضروری از یک طرف و دســتورالعمل 
به تعویق انداختن خدمات پزشکی الکتیو 
)غیر ضروری( از طرف دیگر و البته افزایش 
بار هزینه های بهداشــتی در بحران کرونا، 
این بیمارســتانها را به مرز ورشکســتگی 

کشانده است.
وی گفت: بیمارستانهای که در این شرایط 
بیمــار پذیرش می کننــد مجبورند هزینه 
سنگینی برای گندزدایی و ضدعفونی کردن 
بخش های بیمارستانی بپردازند، هر روز باید 
همه قسمت های بیمارستان اعم از بخش ها، 
اتاق های انتظار، دستشــویی ها، اورژانس و 
جاهای دیگر با محولهای ضدعفونی کننده 
جلوی چشم بیماران ضدعفونی شود و این 
محلول ها که بســیار گــران و کمیاب هم 
شده است باید در سالن ها برای ضدعفونی 
دســت مردم نیز وجود داشــته باشد و این 
هزینه سنگینی اســت که به بیمارستانها و 
درمانگاهها تحمیل می شــود بدون اینکه 
این هزینه هــا از جایی تامین شــود یا در 

صورتحساب بیماران لحاظ شود.

بیمارستان های خصوصی در مرز ورشکستگی
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